

توده ایها در سنگر انقلاب



دوره هفتم، سال دوم، شماره ۲۹۲
شنبه ۴ مرداد ۱۳۵۹، ۱۳۵۹ شماره ۵۸۵۵۵۵

همر زمان به درک و تحمل یکدیگر

نیازمندند

تقدیر دوزنگی با هم. هم‌رزم برای هم‌رزم کسی است بالاتر از دوست، بالاتر از خویشاوند. لذا پیوند هم‌رزمی باید بر صمیمیت و عاطفه قلبی مبتنی باشد تا هم‌بستگی‌ها و هم‌کارهای ناشی از آن از سرشت شخص، پست‌رود و جنبه مصنوعی بخود بگیرد و هرچه نیربخت‌تر و زاینده‌تر و سازنده‌تر باشد.

هم‌رزم بودن یعنی در مبارزه سیاسی و اجتماعی مشترک با یکدیگر تشریک مساعی کردن و تجربه‌های تلخ و شیرین آن مبارزه مشترک را با هم از سر گذراندن. هیچ پیوندی ما بین دو انسان مانند پیوند هم‌رزمی مسلکی حساس، مهم، عمیق و صمیم نیست. این مطلب را باید دانست و لمس کرد.

هم‌رزمی چیزی است بالاتر از دوستی و رفاهت ساده. این واژه یعنی هم‌سروشی، یعنی درآمیختن

چهل سال مبارزه بی‌وقفه، کوهی از تجارب شیرین و آزمونهای تلخ، به توده‌ای‌ها آموخته است که در گردباد حوادث دربار و بی‌دروغی‌ها، باتکیه بر منطق انقلابی و جهان بینی استوار خود بپراهمه راه از راه و کوره‌راه را از شاهراه باز شناسند، مسیر درست مبارزه را از دست نهند و شیوار حقیقت را، حتی در دل تاریکی‌ها باز یابند.

خانه حزب ما به اشغال عده‌ای درآمده که خود را «جوانان مسلمان جنوب شهر تهران» نام نهاده‌اند، چند و چون این افراد و عناصر ترکیب کننده حمله کنندگان به حزب، بدقت در اعلامیه کتبه مرکزی حزب توده ایران توضیح داده شده است. در این چند روز احوال خانه حزب ما بدست افراد غیر مسئول به بقا رفته و ساختمان آن آسیب فراوان دیده است، دبیرخانه حزب توده ایران، این خانه امید ده‌ها هزار توده‌ای پرشور انقلابی، میهن‌پرست و مرزوم دوست را «لانه جاسوسی» نام نهاده‌اند و چون مدارک دلخواه خود را در آنجا نیافته‌اند، با جعل و دروغ مدارک تراشی کرده‌اند.

این بدون‌شک اقدامی است تا بخردانه و ظلمی است فاحش در حق یک حزب سیاسی که از نخستین روز انقلاب یار و پشتیبان انقلاب بوده و در دستاوردهای آن سهمی وافر داشته است. حزب توده ایران از آغاز، پشتیبانی خود را از خط ضد امپریالیستی و خلقی امام اعلام داشت و در این راه با استواری تمام گام برداشت. پشتیبانی ما از خط ضد امپریالیستی و خلقی امام برخلاف آنچه دشمنان انقلاب، میخواستند و میخواستند و انمود کنند، از جهان‌بینی ما نشأت میگیرد که امپریالیسم را خصم عمده خلقهای جهان، و نظام ستیگر سرمایه‌داران را دشمن نیکبختی انسانها می‌شماریم. حزب توده ایران از آغاز انقلاب بدستی در کنار آن نیروهای قرار گرفت که در مبارزه با امپریالیسم بسر کردگی امپریالیسم آمریکا با قاطعیت مبارزه می‌کردند، از نیروهای پشتیبانی نمود که راه رشد سرمایه داری را نفی نموده و برای تحدید سرمایه و حذف مالکیت‌های بزرگ کوشا بودند. ما از این نیروها با تمام توانایی و امکانات خود پشتیبانی کرده‌ایم و در آینده نیز بی‌تزلزل پشتیبانی خواهیم کرد. از این مبداء حزب توده ایران همواره با مدافعان و هواداران امپریالیسم، با حامیان حفظ مناسبات سرمایه‌داری مبارزه کرده و در آینده نیز با تمام نیرو و با قاطعیت تمام با آنان مبارزه خواهد کرد.

حزب توده ایران بر آنست که برای مبارزه با دشمن اصلی و عمده یعنی امپریالیسم آمریکا، که نظام سرمایه‌داری زائیده آنست، باید تمام نیروهای انقلابی راستین، تمام گردانهای انقلاب، در یک جبهه دوش به دوش هم و با بهره‌گیری از امکانات مشترک، نیروی مقابله با خصم خطرناک را افزایش دهند، تا هرگز دیگر سلطه اهریمنی امپریالیسم در کشور ما امکان زیست نیابد. حزب توده ایران عقیده دارد که مقابله با دشمن چنین غدار و چنین خونخوار کار این یا آن گروه سیاسی نیست، کار جبهه متحدان و هم‌روهاست. بهمین جهت است که امام خمینی با روشن بینی وافر، همواره بروحدهت کلمه، جلوگیری از تشتت و تفرق نیروها تأکید کرده‌است. هر گروه و سازمان سیاسی که به نیروی خود پر بها دهد نخواهد سایر گروهها و سازمانهای سیاسی هوادار انقلاب را از صحنه مبارزه حذف کند، مسلماً دچار پندار است. هرگز نمیتوان انکار کرد که برای امپریالیسم آمریکا که منافع بی حد و حصر خود را در ایران از دست داده و انقلاب ایران را خطری جدی برای منافع نامشروع خود در منطقه می‌شمارد، سرکوب یک گروه و یک سازمان سیاسی بر مراتب سهل‌تر از درهم شکستن جبهه متحد خلق است که بر نیروی تمامی خلق متکی است.

در روزهای حساسی که امپریالیسم خشمگین زخم خورد، در تدارک توطئه پلید دیگری علیه انقلاب ماست، اگر کسانی با اقداماتی نظیر اشغال خانه حزب ما، محدود کردن امکانات چاپ نام «مردم» و ایراد اتهام دشنام به ما، گمان برند که میتوانند ما را در تار و بود احساسات خشم آگین آنی اسپرواز راه حمایت از خصلت ضد امپریالیستی و ضد سرمایه داری انقلاب باز گردانند، مسلماً در گمراهی‌اند. حزب توده ایران که عمری نزدیک به چهل سال دارد، در این مرحله بلوغ هرگز بدام این ترانه‌ها نخواهد افتاد و حتی توفان ناملایمات هم قادر نخواهد بود ما را از راه صحیح مبارزه براند. ما هم چنان در نبرد قاطع با امپریالیسم بر ضرورت فعالیت گروه‌ها و سازمانهای سیاسی مومن به انقلاب و تشکیل جبهه متحد خلق پای خواهیم فشرده، زیرا وجود این نیروها، تشکیل این جبهه و اجرای برنامه مشترک آنرا، بگانه‌راه پیروزی برای امپریالیسم و نجات کشور خود از دشواریهای کنونی میدانیم.

ما را قصد آن نیست که در این مختصر به دستهای پشت پرده‌ای اشاره کنیم که آگاهانه در کار تشکیل جبهه متحد خلق کارشکنی میکنند، آنها که فرمان طاغوت‌زدانی امام را در چارچوب تنگ و محقر تغییر سربرگ نام‌ها و آرم‌ها

دستگاه ساوا را بشکنید!

ساوا کی‌ها را معرفی کنید

برای ساوا کی‌ها را دو‌های کارت‌تشکیل دهید

آینه و سنگ

تیر و نهمت
هر چه در ترکش دارید
رها کنید
تبهکاران تو طه‌ساز
که با پیشینه‌ای چنان
سزاور چنین
آری امان ندهیدم
اکنون
که در گریودار خوان هفتیم!

آتش بکشائید
چه سرفرومان سرمایه نیستم
پستم میخواستید
در آن‌بایه نیستم
نه پایگاه پلیدان
که جایگاه آزادگان زمینم.

مزدور و سرسپرده، نه
برده بر خاسته
گل دست‌پرورد گلخانه، نه
ونه بفشه شرمین
که خار زهر آگینم.

بر رسته و باندۀ سینه ایران
هم بیوند با مردم
غذگسار این باغ
و ستاینده گسترۀ زمین با زبان آتیشیم.

می‌جنگم
تا پایان می‌جنگم.
گر سبک گرفتیم
نه آنم
و اگر بی‌آشتی شناختیم
همینم.

جستجوگر جان‌داری اتحاد
ره بر ستگاری
میگشایم و میرانم
درینا
اگر دوست درین کار غافل ماند
با اینهمه دیو در کینم
به تیر و نهمت
از پای نمی‌اقتم که روئیم.

امروز
آئینه‌ام در بر دوست
و سنگ
در برابر دشمن
و فردا - به پیشانی تاریخ -
آن ستاره سپیده نگینم.

سیاوش کسرائی
۳ مرداد ۱۳۵۹

ما قرا رداشت، عملکرد ساوا کی یکی از علل اصلی طغیان توده‌های مردم برضد رژیم شاه بود. انقلاب برساوا کی نیز ما ننهتاً تنها مینهادیم دیگر نظام‌ها هشتا هشتا فرست زدا ما بدلیل طرز فکر و شیوه عمل کسانیکه در دربار حکومت موقت قرار گرفتند و میخواستند ساوا کی را با خدمت انقلاب ایران بگیرند، ساوا کی‌ها پس از نخستین ضربه خود آمدند، بکدیگر را بافتند، متشکل شدند و به نیروی ضریب فدا نقشاب تبدیل گشتند. شاخه‌های سیاسی و نظامی ضد انقلاب هر دو بر محور پشتیبانی ساوا کی‌ها می‌چرخد.

دست ساوا کی‌ها را می‌توان ز پشت تمام حوادش که در چند ماه اخیر در ایران روی داده است به آسانی مشاهده نمود. فعالیت ساوا کی‌ها چندرشته‌ای می‌باشد در بررسی‌های مهم‌ترین آنها را می‌توان بشرح زیر خلاصه کرد:

است که به تفرقات مکرر امام خمینی توجه بیشتری مبذول دارند و برای نبرد قاطعی‌تر با امپریالیسم تدا بی‌پایانند.

ولی متأسفانه این هتایاری کافی نیست و خوشحالی بر پیدای می‌چرید. کسانیکه پیدا میشوند که می‌کوشند و سلطان‌پنداری بزرگ‌ترخ زمین کنند و هر دو بدین مسئله شخصی و سیاسی خود را که در حالت عادی و با وسایل عادی قادر به حل آن نبودند، اند با ایجاد جو متشنج و با استفاده از اذیان جو حل کنند، غافل از اینکه در برابر خطر یک انقلاب ایران و منافع مردم ایران با تهدید میکنند این مسائل حقیر، مغلوب و چیزی که تراز حقیر است ما و او را این لحظه حساس کاری با آدم‌های کوچک، با آنانیکه نبرده‌اند دنیا چه میگذرد، با آنانیکه اسیر تسورات و توهمات خویشند، نیست، دوشین ما با مشور این کشور و رهبران جنبش انقلابی ایران است. اینان باید بدانند که غفلت از توطئه امپریالیسم علیه انقلاب ایران خیانت برمردم است، خیانت بزرگی است که تاریخ نخواهد بخشید.

مردم ما در فتنه‌های تلخ ایگور، غفلت‌ها را آچیده‌ها و توان سنگین آنرا برداخته‌اند. ۲۷ سال پیش، در تابستان ۱۳۲۲ حزب توده ایران هر روز هشدار میداد که توطئه امپریالیسم در حال تدارک و اجرا است. حزب ما که در حکومت نبود، حزب ما که غیر قانونی و شناخته نشده، شب و روز جان میکند تا گوشه‌هایی از تکرار می‌کنیم که ما را تازی با شیان بی‌مخ‌ها و بقایا نیست. روی سخن، با انقلابیون و قاطعی‌هایی با کسانی است که صادقانه هوادار حفظ و تداوم انقلابند، ما به آنان باز و بازم هشدار میدهمیم که توطئه امپریالیسم ادامه دارد و دوشدت می‌یابد. غفلت از این توطئه خیانت به انقلاب است. بخون قدر ترا تان‌گان داده و آنها را واداشته

اغراق نیست اگر بگوئیم که در فرهنگ فارسی طی رشد چند صد و بلکه چند هزار ساله اش و زوای نفرت انگیز تر از "ساوا کی" بوجود نیامده است. چه در دوران پیش از انقلاب و چه سیزده سال پس از آن مردم تنها پلیستی‌ها و زشتی‌ها را دروازه "ساوا کی" مختصر می‌کردند. اما مضمینی آنگاه که خواست روحانیون بد را به تندترین لفظ محکوم کنند گفت در چشم من روحانی‌ها زساوا کی هم بدتر است. چرا مردم زساوا کی‌ها تا این حد متنفرند؟ علت آنرا نه تنها در نقشه‌های ساوا کی در کشور و آنرا بهترین فرزندان ایران دانسته است بلکه همچنین در شخصیت کسانیکه به عنوان کارمندان و کسب است کلی رژیم را در بر حمانه‌ترین و کشیف‌ترین شکل ممکن اجرا میکردند با بدستجو نمود، کسانیکه با خدمت ساوا کی می‌درفتند که با صلح معروف بنوا نند پس‌تان ما در شان را بسیند. ساوا کی سک درنده رژیم بود، رژیمسی که بنیان آن بر شاک و خون مادران و جوانان

غفلت از توطئه امپریالیسم علیه انقلاب ایران خیانت به مردم است

خبرهای مکرری از ادامه و تشدید توطئه گری امپریالیسم امریکا و متحدانش میرسد. پوشش نظامی توطئه تقریباً تکمیل شده است: امپریالیسم امریکا در تادور ایران پایگاههای نظامی خود را تقویت کرده و در اسرائیل، مصر، عمان، پاکستان، ترکیه، سومالی، کتیاو عربستان سعودی مستقیم و غیر مستقیم نیروی نظامی مستقر کرده است. بزرگترین واحد دریایی امریکا در دریای عمان و خلیج فارس کین میکند و نیروی نظامی و اسکات‌ناوت‌ها در خدمت خود دارد. رژیم بعث عراق در تادور امریکا علیه ایران متحد طلبی امریکا است و برخی از شیخ‌نشین‌های خلیج فارس زمینه مساعدی برای تحریک و توطئه بدست میدهند.

این پوشش عظیم نظامی که سایه آن بر کشورهای مسکنی میکند، با ستون پنجم متشکل و آوی امپریالیسم و در درجه اول امپریالیسم امریکا در داخل کشور ما تکمیل میشود. از کردستان گرفته تا خوزستان و فارس نیروهای مسلحی در خدمت ضد انقلاب و در سایر استانها و پایتخت کشور عمال دشمن با استفاده از همراهی دولت وقت و ندانم کاری و نگاه نظری محافل قشری، مواضع مهمی را در دستگاه حکومتی اشغال کرده‌اند. توطئه کودتا که کشف شد نشان داد که چه امکانات وسیعی در اختیار توطئه‌گران بوده و چه امکانات وسیعتری در دست توطئه‌گرانی است که هنوز کشف و دستگیر نشده‌اند. دستگاه سیاسی کودتا تقریباً دست نخورده مانده است و عده‌ای از سران کودتا در همین کشور پنهان شده‌اند و میتوانند پنهان

بمناسبت شصتمین سالگرد تاسیس حزب توده ایران

پیام شادباش کمیته مرکزی حزب کمونیست سودان به کمیته مرکزی حزب توده ایران

رفقای عزیز!
 بمناسبت شصتمین سالگرد تاسیس حزب کمونیست ایران، نخستین حزب پرولتاری کشورتان، صمیمانه ترین شادباش‌های ما را بپذیرید.
 حزب کمونیست سودان فرصت را مغتنم می‌شمرد و بار دیگر به روزیهای بیشتر حزب توده ایران را در پیکار نهرماناندهاش در راه تحکیم و تقویت دستاوردهای انقلاب ایران آرزو میکند.
 با درودهای کمونیستی کمیته مرکزی حزب کمونیست سودان

مختصات جسمی و روحی، بسیار بسیار مختلف است. این را ما در هر لحظه می‌بینیم. اختلاف واکتف، اختلاف وسعت ایجاد می‌کند. اگر

مغزود محور خود بخورد با ششم خود را و مختصات جسمی و روحی و اخلاقی و عقلی خود را مطلق کنیم و در بیست و اختلاف نیز روش نادرست داشته باشیم، آن وقت به تدریج دوری روحی پدید می‌آید و پایه هم‌زمانی با این دوری روحی ست و پوک می‌کند. در این حال هم‌زمانی به ظاهر و تصنع و تکلف بدل می‌شود و محتوی صمیمی خود را از دست می‌دهد. هم‌زمانی از آن عشق و محبت سوزان که جانپناه با هم می‌آمیزد بیرون می‌آید و پیک قرارداد اداری بدل می‌گردد که زود از هم می‌گسلد. چنین هم‌زمانی مانی حاضر نیستند برای هم فراموشی حاصل اخلاقی، سطح معامات، شیوه تفکر، تلقی طبقاتی گرفته‌گردد هستند. در یک صف قرار می‌گیرند با آنکه نامشان ایرانی است، با آنکه همه می‌توانند به زبان فارسی با هم تفهیم و تفاهم کنند، با این حال تفاوتها بسیار جدی است.

اگر در این شرایط یک فرد از روی نادانی و غامبگری خودش را، عادات و آداب، صفات اخلاقی، درجه هوش و دقت، درجه طاقت و پشتکار، میزان سخن و سکوت و دیگر مميزات خودش را مطلق کند و تصور کند همه انسانها باید مثل او باشند و اگر نباشند غیر قابل تحمل هستند، کار بسیار دشوار می‌شود. واکنش‌های ما در برابر تأثیرات خارجی، خیر و شر (مانند گرمی، گرمی، تنگی) خواه اجتناب از استقامت در مبارزه، خواه آسودگی و غیره) درست است گوناگون بیرون

لذا یک پایه ضرورت در یکدیگر دیگر در همین امر است که تحمل باشیم و نخواهیم با واکنش عصبانی کسی را عرض کنیم. باید دانست که آنچه که بنظر من نادرست و حتی ابلهانه است، از نظر دوست من طبیعی است و هر اختلاف روش و سخنی دلیل بر آن نیست که کسی تعمداً یا سوءنیتی داشته و یا یک امر بدیهی و مسلمی را نفهمیده است. باید با شکب و تحمل عمل کرد. شاعر می‌گوید: مرد مضاف در همه جا یافت می‌شود در هیچ مرتبه مرد تحمل نپذیرد باید قاعده مرکزی هم‌زمانی را که انرا در تحمل یکدیگر است فراگرفت و خود را روحاً و اخلاقاً برای ادای وظایف سنگین انقلابی بودن در دوران و جهش‌هایی که در آن چرخش‌های سریع نامساعد و حتی ناگوار اوضاع هر لحظه‌ای ممکن است، آماده نگاشت.

هم‌زمان به درک و...

بقیه از صفحه ۱

در داخل یک خانواده واحد، بین برادران و خواهران، این اختلافات که گاه بسیار عین است دیده می‌شود. کشور ما کشوری است کثیرالملت، پهناور. در این سرزمین نخل‌ها و نرگس‌ها در کنار هم می‌روشنند. گوناگونی انسانها در کشور ما فوق‌العاده زیاد است.
 حال این انسانهای از هر جهت گونه‌گون که دارای مختصات جسمی، حساسیت‌های، تربیت خانوادگی، خصایل اخلاقی، سطح معامات، شیوه تفکر، تلقی طبقاتی گرفته‌گردد هستند. در یک صف قرار می‌گیرند با آنکه نامشان ایرانی است، با آنکه همه می‌توانند به زبان فارسی با هم تفهیم و تفاهم کنند، با این حال تفاوتها بسیار جدی است.
 اگر در این شرایط یک فرد از روی نادانی و غامبگری خودش را، عادات و آداب، صفات اخلاقی، درجه هوش و دقت، درجه طاقت و پشتکار، میزان سخن و سکوت و دیگر مميزات خودش را مطلق کند و تصور کند همه انسانها باید مثل او باشند و اگر نباشند غیر قابل تحمل هستند، کار بسیار دشوار می‌شود. واکنش‌های ما در برابر تأثیرات خارجی، خیر و شر (مانند گرمی، گرمی، تنگی) خواه اجتناب از استقامت در مبارزه، خواه آسودگی و غیره) درست است گوناگون بیرون



کارگردان ساختمان طلابه یونان

- ۵- کشتی فرنگی در اوزان ۴۸-۶۲-۷۴-۹۰ کیلوگرم انجام شد:
 در ۷۲ کیلو استیپانوس می‌گیاکیس (یونان) کارگر ساختمان مدال انتحار را به گردن آویخت. در المپیکا گرفتن حتی یک مدال موفقیت بزرگی است.
 نتایج ۱۹۴۸ تا ۴۸ کیلو:
 ۱- آزاکیلیک اوشکیروف (شوروی) - طلا
 ۲- کنستانتین آلکساندرو (رومانی) نقره
 ۳- فرنس سرس (مجارستان) برنز
 شوروی از نادیا کومانچی بود در رشته ژیمناستیک بانوان (تیمی) مدالها چنین تقسیم شد
 ۱- شوروی - طلا
 ۲- رومانی - نقره
 ۳- آلمان دمکراتیک - برنز



سازمان جاسوسی آمریکا از شکست یک توطئه کمر راست نکرده، با کمک ابدی ایرانی نمایش توطئه دیگری را علیه انقلاب ایران تدارک می‌بیند. دشمن شاد کن نباشیم، بخواب نرویم، دشمن مشغول عمل است

از ای‌دی‌کلاز نورخت. -الاتمی توانی تصور کنی که انقلاب شور برای کشور ما کارای چه اهمیت بزرگی است.

دوستان کابلی من می‌کنند: «اصلاحات ارضی، تفسیر ۳/۵ میلیون دهقان را صاحب زمین کرده است.»

ولی برای چنین کشور واپس مانده چون کشور ما، تنها وجود قانون برای دگرگونی زندگی، کافی نیست. دهقانان باید باسواد شوند، دهقانان باید از جنگال اوامه و تصوراتی که ناشی از قریحه تسلط اربابان است نجات یابند.

آگاه‌ترین دهقانان مبارزه علیه اربابان برمیخیزند. در آن مناطقی که حزب دمکراتیک خلق افغانستان موانع استواری دارد، دهقانان فعلاً در مبارزه طبقاتی شرکت می‌کنند. راستگرایان زور نثار توده زحمتکش روستاها ناچار تسلیم می‌شوند و اصلاحات ارضی به پیش می‌رود.

دشتران جوان افغانی از نورمحمد ترنکی، زندگی، مبارزه و فعالیت او با مهر و محبت یاد می‌کردند و زیست‌نامه او را بنه‌نهد کردند. بنه‌نهد آنان رئیس‌جمهور قندهار و تماماً انقلابی و نسبت به خود و اطرافیان سخت‌گیر بود.

هنگامیکه من در کابل بودم هنوز سیمای امین‌فانشنده بود و او نخست وزیر بود. من متوجه شده‌ام که جوانان نسبت به حفیظ‌الهامین نخست‌وزیر وقت خیلی خوردار بودند و درباره او چیزی نمی‌گفتند. تنها حالا پس از گذشت ماهها و حوادثی که توجه تمام دنیا را بسوی افغانستان جلب کرد، من بفهمم که چرا دوستان افغانی من وقتی درباره‌نقش امین در انقلاب شور می‌پرسیدند، سکوت می‌کردند.

دوستان کابلی من می‌کنند: «ما تمام به‌ر تاجی و عظمت و طابقی را که در برابرمان قرار دارد درک نمی‌کنیم. ولی هنگامی که به عقب می‌نگریم و می‌بینیم که در این فاصله زمانی کوتاه چه کارهایی انجام داده‌ایم، بر نیروی ما افزوده می‌شود. مثلاً درباره آموزش مجانی در تمام سطوح آموزش از جمله دانشگاهی، چه چیزها که نمیتوان گفت. تمام شهروندان کشوری که، در سدهاالی آن بی‌سوادند، به آموزش مجانی دسترسی یافته‌اند.»

ناتمام

اسناد، واقعیات و شواهد درباره افغانستان

آنتی سونیسم را نباید به مرتبه سیاست خارجی برتقال ارتقاء داد و آن را بالاتر از منافع استقلال ملی کشور قرار داد.

میراثاً به راستگرایان اعلام شد که انقلاب واقعی، همواره با انقلابیکه در خطر تهدید از سوی امپریالیسم است همبستگی دارند و ریشه‌های «دیپلومی افغانستان» که همانا نفرت نسبت به اتحاد شوروی و سوسیالیسم واقعی موجود است، آشکار گردید.

تایستان با ارسال من با گروه افسران افغانی در مسکو بوده. ما در پاریس بیارستان که در آنجا دوره معالجه را می‌گذرانیدیم، ملاقات کردیم. من از برتقال و انقلاب خودمان برای آنجا و آنان درباره افغانستان برای من صحبت می‌کردند. ما دوستان خوبی از کار در آمدیم.

آنها می‌گفتند: «کشور ما یکی از فقیرترین کشورهای جهان است. درآمد ملی به زحمت از ۱ و ۱ دلار در سال برای هر نفر تجاوز می‌کند. تنها در سدهاالی قادر به خواندن و نوشتن هستیم. افراد بسیاری سن خود را از روی حوادثی چون زلزله و سیل تعیین می‌کنند. تاجندی پیش ممکن بود بطرز کاملاً قانونی زنی را در

میگل ادرا نوردرگی، سردبیر روزنامه برتقالی «دیار» در مقاله‌ای زیر عنوان «افغانستان و حیاهوی راستگرایان» چنین می‌نویسد: «دهنگام شنیدن بحث نمایندگان مجلس پارتال در باره برنامه دولت جدید امر شکایت‌انگیز این بود که زور را نمایندگان و راستگرایان که ناچندماه پیش به‌شورای می‌آهنگند جای افغانستان را در روی نقشه جهان پیدا کنند. اکنون یک باره با علم یقینی، خاصی در باره افغانستان داد سخن می‌دهند.»

همه این آقایان، همانند آواز-خوانان بد صدائی که از مسافت دوری رهبری می‌شوند در این هم‌اوائی گروهی شرکت داشتند و با جزئی اختلاف همان ترغیاتی را تکرار می-کردند که واپس‌گرایان کشورهای غرب بر زبان می‌آوردند.

آلسوازی کوبیال، دبیر کل حزب کمونیست و نماینده پارلمان برتقال از پشت تریبون مجلس باخ‌شایسته ای بدانیان داد: «مردم افغانستان قادرند از انقلاب خود دفاع کنند... برتقال، با خوش خدمتی به معالجه تجاوزکاران امپریالیسم، نه به انتصاری دست می‌یابد و نه میتواند مسائل خود را حل و فصل نماید.

جدول تقسیم بندی مدالها بدون در نظر گرفتن رده بندی تا پایان روز پنجشنبه

کشورها	طلا	نقره	برنز	مجموع
شوروی	۱۷	۱۵	۵	۳۷
آلمان دموکراتیک	۶	۱۳	۷	۲۶
مجارستان	۳	۲	۲	۷
بلغارستان	۳	۱	۴	۷
سوئد	۲	۵	۱	۸
بریتانیا	۱	۲	۵	۸
ایتالیا	۱	۵	۱	۷
کوبا	۱	۵	۰	۶
یونان	۱	۵	۰	۶
رومانی	۵	۲	۱	۸
لهستان	۵	۱	۲	۸
جمهوری خلق کره	۵	۱	۱	۷
فرانسه	۵	۱	۰	۶
مکزیک	۵	۱	۰	۶
چکسلواکی	۵	۰	۱	۶
جا ما شیکا	۵	۰	۱	۶
برزیل	۵	۰	۱	۶
اسپانیا	۵	۰	۱	۶
فنلاند	۵	۰	۱	۶

غفلت از توطئه...

صدها هزار میلیون‌ها نفری که در صورت موفقیت توطئه بدست‌صالح امپریالیسم در این کشور ریخته خواهد شد بگردن کسانی است که چشم دارند و نمی‌بینند. مسئولیت تنگ و اسارت و بدبختی احتمالی نسل‌های آینده جامعه ایران بدوش آنانی است که خطر را احساس نمی‌کنند اما باورهای کوچک خود را بر اصل کلی دفاع از انقلاب و حفظ و تدوام خط قاطع امام خمینی بر ترمیم می‌کنند.

ما در برابر مردم، در برابر تاریخ روبرویم و علی‌رغم همه اشکالات از می‌اصول تشکیل جبهه متحد خلق ناپایان دفاع خواهیم کرد.

توده‌ایها...

زندانی نموده و مانع از انجام انقلاب اداری میشوند، آنها که خواست اسام را درباره اقدامات عاجل بمنظور بهبود شرایط زندگی توده‌های مستضعف نشنیده می‌گیرند و ناگهان حجاب‌زنان را به مسئله عمده روز بدل می‌کنند. آنها که از اشاره امام به گروه‌های توطئه‌گر برداشت ناصحیح نموده و سیاه‌وسپید را پایک خوب می‌راند. اینان دستهای آشکار و پنهان امپریالیسم و ضدانقلابند که باید با هشیاری آنها را شناخت و از پیکر انقلاب قطع کرد.

تصحیح برخی اغلاط مهم

به علت محدودیت‌ها بی‌گناهان روزها توسط گروه‌های مشکوک و می‌چام، علیه نام «مردم» اعمال گردید، متأسفانه نام «مردم» با اغلاط چاپ‌سی بسیاری که برخی از آنها بسیار رتاست انگیز بود، به دست شما رسید. برخی از مهم‌ترین این اغلاط و عیبا و تدبیر آن را در ذیل به‌نظر شما می‌رسانیم. شک سدا ریم که شما شرایط ویژه استثنائی کنونی را درک می‌کنید و با تفاهم، این اغلاط را تصحیح می‌کنید.

نام «مردم»، شماره ۲۹۵
 در مقاله «بزرگداشت خاطره استاد جلال همای» «نهنیت» به جای تسلیمت قرار گرفته است که ا رخاوشده به این صاسیت بیوزش می‌خواهیم.

نام «مردم»، شماره ۲۹۱

مقاله	ستون	سطر	غلط	درست
برای درهم شکستن...	۱	۱۴	نحیف	سخیف
"	۲	۳	پرواک	پزواک
"	۲	۱۴	"	"
"	۳	۲۸	کنشه	کنشه
"	۳	۳۱	زمان	زمان
"	۳	۳۲	میدانست	میخواست
محل و دروغ...	۱۰	۲۱	کشب	کشف

برقرار باد اتحاد همه نیروهای ضد امپریالیستی و دمکراتیک ایران در جبهه متحد خلق